令和７年６月１日
所 属 長
各 学 校 剣 道 部 顧 問 殿
各団体剣道指導担当者

水 戸 地 区 剣 道 連 盟
会 長 清 水 修

［公印省略］

令和７年度水戸地区「木刀による剣道基本技稽古法」講習会の実施について

時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、水戸地区剣道連盟の武道振興諸事業につ
きましては、平素より多大なるご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、この度令和７年度第１回水戸地区剣道一級審査会の実施に併せて、標記講習会を実施い
たします。つきましては、貴所属剣道部顧問・剣道指導者・剣道部員等の受講希望者を取りまと
めの上、お申し込みくださいますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和７年６月２８日（土） １０時 受付開始
１０時３０分 開会 １２時３０分 終了

２ 会 場 アンテルジャパン武道館 剣道場
水戸市新原2-11-1 電話 029-251-8444

３ 受講資格 （１）中学校・高等学校・道場等で剣道指導に携わる方
（２）小学校６年生以上の者もしくは満１２歳以上の者（剣道一級受審資格のあ

る方または当日一級審査を受審する方）

※ 当日一級審査を受審する方の受講は任意です。

４ 講 師 当日午後より実施される水戸地区一級審査会の審査員

５ 携 行 品 剣道着、剣道具（垂のみ）、木刀、筆記用具

※ 受講時は、剣道着に垂のみを着用してください。

６ 受 講 料 １,０００円

※ 講習会受講のみの場合は、水戸地区入会金や年会費は不要です。
※ 当日受付時に直接現金にてお支払いください。

７ 申し込み ◎ お申込みは、締切日・締切時刻まではウェブサイトから受け付けます。

（１）水戸地区剣道連盟ウェブサイトにアクセスします。

水戸地区剣道連盟ウェブサイト https://mito-kendo.website

（２）メインメニューから「『木刀による剣道基本技稽古法』講習会」をクリッ
クします。

（３）「受講申込みフォーム」のリンクから、申込みフォームに入ります。

（４）申込みフォームに必要事項を入力し、送信します。

（５）送信後に返信される「受講申込み確認メール」で、送信内容を確認します。

８ 申込締切 令和７年６月２３日（月）２３時５９分（一級審査会の締切と同じ日時です）
までに、お申込みを完了してください。

※ 申込期限を過ぎた場合でも、参加人数に余裕がある場合は、当日朝まで受付
可能です。その場合は、お電話にてお問合せ・お申込みをお願いします。

連絡先：事務局・浦井 ０８０-５４３０-１１５５